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MHHHUCTEPCTBO HAVKH U BBICHIEI'O OBPA3OBAHHUSI POCCUNCKON ®EJAEPAIIMHA

(enepanshoe rocynapcrseHnoe GloKeTHoe obpazopate/ibHOE yupekaeHHe Bbicuiero 06pasoBaHus

CAHKT-IIETEPBYPI'CKAS
TFNOCYJAAPCTBEHHASA XYJIOXKECTBEHHO-ITPOMBIIIJIEHHASI AKAJIEMHS
umenn AJL Imuranma

IIPUKA3
01 06 . A0 Y 5

CAHKT-ITETEPBYPI'

OO0 ycTaHOBNICHHH CTOMMOCTH O0yueHHs |
_

B coorserctBuu ¢ QenepanbubiME 3akonamu ot 29 nmekabps 2012 roma Ne 273-®3 «O6
obpazosanun B Poccuiickoit ®Penepamny, npukazom Munncrepersa obpasosanus u Haykn PO ot 20
Aexadps 2010 rona Ne 1898 «OG yrsepikieHun nopsiaka onpeieteHHs MIaThl 1A GUIHYECKHX H
IOPHHYECKHX JIHIL 3a ycnyrd (paGoTel), OTHOCAIMECH K OCHOBHBIM BHIAM JEATEIbHOCTH
(henepanbHbIX GHOKETHBIX YUPEHKICHHH, HAXOAANMXCA B BEJACHHH MHHMCTEPCTBA OGpa3OBaHHA H
Haykn Poccuiickoit ®eaepailin, OKasbiBaeMble MMH CBEPX YCTAHOBJIEHHOIO IOCYAAPCTBEHHOTO
3ananus» (B pen. npukasos MunoGpuaykn Pocenn ot 11 aBrycra 2015 roga Ne 818 u or 17 asrycra
2016 roxa Ne 1051, ot 23 mas 2017 r. Ne 452) u Ha ocHOBaHHM pelleHHs YYEHOTro COBETA aKaJeMHH
(npotokoun ot 28.05.2020 roxa Ne 7),

I[MTPUKA3bIBAIO:

1. Yeranosuts croumocts o6yuenns B 2020-2021 yueGuom roay s auu, oSydaommxces co 2-
ro no 6-oii kypc no jorosopam o0 OKazaHHH IUIATHBIX 0Opa3OBATENLHBIX YCHYI 3a CYET CPEICTB
(usuueckux U (M) IOpPHARYECKHX JKLL, cornacHo [Tpunokenuio Neo 1.

2. W.o.HaYanbHUKY yTpaBleHHs JKOHOMHKH H (uuanco Bepumroposoii C.H. yuntwiBats
YCTaHOBJICHHYIO HACTOAIIMM MPHKA30M CTOMMOCTb 00yueHus

- NpH TOATOTOBKE IPOEKTOB JA0roBOpoB 00 OKa3aHWM IUIaTHBIX 0Opa3oBaTENBHBIX VCIVT,
3aKJI0YAEMBIX ¢ POCCHHCKHMH rpa)IaHaMH.

= MIPH SKOHOMHYECKOM IUIAHHPOBAHHH H OPraHn3aluHi (PHHAHCOBOM ACATEILHOCTH AKAJEMHH.

3. Havansuuky ot/1ena MexIyHapoanbIX cesseii [neknep K.B.:

- YYMTBIBATh YCTAHOBJICHHYIO HACTOAIIHM IPHKa30M CTOHMOCTh OOY4YeHHS MNpH MOATrOTOBKE
MPOCKTOB  JOroBOpoB 00 OKa3aHMM [UIATHBIX OOpa3oBaTeNbHBIX YCIYr, 3aKMIOYaeMBIX ¢
HHOCTPaHHBLIMH I'PakKIaHAMH.

- 00ecneynTh pasMelIeHHE KOITHH HACTOSILIEro IIPHKasa Ha O(HIHATLHOM caiiTe aKaJeMHu;

4. HawanbHMKy ynpasieHMs KaapoB M jenonpomssozactsa ['onosunoii Enene Bsuecnasosue
OpPraHH3oBaTh JIOBCJCHHE HACTOALICTO MPHKA3a JI0 CBEJCHHA PYKOBOJIMTENEH CTPYKTYPHBIX
nojpasae/IeHuii 1o pocnuchk.

5. KoHTposb 3a HCMONHEHHEM HACTOAIIETO IPAHKA3a OCTABIIAIO 32 coBOil.

»
Pektop &I Q': eef] A.H. Kucruusina
J



Ounas popma obyueHus

K npuka3sy ot 01.06.2020r. Ne 105

[Tpunoxenne Ne 1

NoAroTOBKH

Indp
HAIpaB/IeHHS
(CnenHanILHOCTH)

Hauwmenosanue
HanpasaeHHs
(cneuHansHOCTH)
MOJArOTOBKH

Crneunanuzauns, npodunu

CroumocTs 00yuenus B roa (py6.)

MOATOTOBKH, BH/Ibl
nporpaMm

Il kype

I kype

IV kype

V kype

VI kype

Cnennaanrer

54.05.02

JKuponuck

XyA0KHUK-KHBOTHCELL
(TeaTrpanbHO-
JICKOpalMOHHAA AKHBOMHCD

XyNoKHHK-pecTaBpaTop
(ace cneyuanuzayuu)

Xy 10#KHHK KHHO H
TeICBHICHHS 110 KOCTIOMY

263 000

222 000

230 000

176 800

176 800

54.05.03

I'paduka

XynoxkHuK-rpaduk
(cTankoBas rpaduka)

Xynomuuk-rpaguk
(MCKYCCTBO KHHIH)

XynoHHK-rpaduk
(nekyceTBo rpadukH M
rJiakara)

X}'ﬂOH{HHK aHHMalUHA H
KOMIbIOTePHOI rpadMkH

263 000

222 000

240 000

176 800

176 800

54.05.01

MouymeHTanbHO
=ACKOPAaTHBHOE
MCKYCCTBO

MouymenTansHo-
AEKOPATHBHOE HCKYCCTBO
(?KMBOTIHCB)

263 000

230 000

176 800

176 800

MoHyMeHTaNbHO-
JIEKOPaTHBHOE UCKYCCTBO
(cKynbnTYpa)

263000

230 000

176 800

176 800

MoHyMmeHTaNbHO-
ACKOPATHBHOE HCKYCCTBO
(unrepbep)

263000

222 000

230 000

176 800

176 800

bakajaspnar

54.03.04

Pecrappaumns

(8ce npoghwnu)

263 000

222 000

240 000

54.03.01

Juzaiin

ITpomeiuieHHBIH AH3aHH

263 000

225 000

Jln3aiin cpeicTs TpaHcnopra,

263 000

225 000

["padmueckuii auzaiin

263 000

240 000

JuzaiH KocTioMa

263 000

225 000

JIu3aiid TexcTHs

263 000

225 000

Jnsain cpens

263 000

240 000

Jln3aiiH KepaMHKH

263 000

222 000

Jluzaiin crexkna

222 000

Jluzaiin uHTepbepa

263 000

240 000

Juzaiin meGenn

263 000

222 000

240 000

54.03.02

JlekopaTnHeHo-
NpHKNAJHOE
HCKYCCTBO M
HAPO/HbIE
MPOMBICIbI

Xyl0:KeCTBeHHbIH MeTan
(naacTHka Manbix hopm)

XynoxecTBeHHbIH MeTann

(apxHTeKTYpHO-
JIEKOpaTHBHAs IJ1acTHKa)

263 000

222 000

240 000
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XynoKecTseHHas KepaMHKa
XyN0KecTBEHHOE CTEKJIO
50.03.01 | Hckycctsa H HckyceTsa W rymanntapibie| 134 000 | 222 000
ryMaHHTapHbie HayKH
HAVKH
50.03.04 | Teopus u Teopus u uctopus Hekycers| 134 000 | 222 000 | 230 000
HCTOPHA
HCKYCCTB
Maruncrparypa
54,04.01 | Jwuzaiin [IpombilusieHHbIH AH3aHH 285 000
I'padmueckuii anzaiin
Jln3aiin cpebl
Juzaiin uaTepLepa
Jluzaitn mebenu
50.04.01 | Hckyccrea 1 [TpocTpancTeHHbIE 144 000
rYMaHHTapHbie MCKYCCTBA W FyMaHHTapHbIe
HAYKH HAYKH
Apt-OnsHec 240 000
54.04.02 | JlekopaTuBHO- Xynoxecrsenubiii metann | 285 000
NpUHKIanHoe MoaenHpoeaHHe KoCTioMa
HCKYCCTBO H Xy10/ecTBEHHAS KepaMHKa
HAapOJHBIC Xy10/KeCTBEHHOE CTEKIIO
NPOMHECIIBI XynoxkecTBeHHbIH TEKCTHIIb
54.04.04 | PecraBpauus Pecraspauusa npousseneuuii | 285 000
MAac/IAHOH KHBOIHCH

3aounas opma obyueHHs

Ne «E| 2w E Crieumanusaumu, npoduim CroumocTh 06yueHns B roa (py6.)
n/n = 5 - g 3 MOArOTOBKH, BHLbI
&y = ¢ & 2
- £ =) 2 nporpamMmm
THEEEE
Sgs| 2853
s8|5 § g Ikype | M kype | IV kype | V kype VI
S|= S KYpPC
MarucTpartypa
1 50.04.01 | HekyeetBa u | Apr-Gu3nec 165 000 | 165 000
ryMaHWTapH
bIC HAYKH

Ounas ¢opma oOy4eHHS HHOCTPAHHBIX CTYAEGHTOB (3a MCKIIOYEHHEM OOY4aAlOUIMXCA HAa OCHOBaHHH
MEKIPABHTENbLCTBEHHBIX COralLeHui)

Ne n/n | Ulndgp Hanparnenus Haumenosanue Crieunanusauuu, npodguin CroMMocTb
(cneuHansHOCTH) HanpasieHHs MOIFOTOBKH, BHJIbI MPOrpaMm o0yueHHs B
NOArOTOBKH (cneunansHOCTH) roa (py6.)
NOArOTOBKH VI kype
Cneunanurer
1. 54.05.01 MonymeHTanbHO - XyaoKHHK MOHYMEHTAILHO- 218 300

JIEKOPATHBHOE HCKYCCTBO

JIEKOPATHBHOIO HCKYCCTBA
(3KHBOMHCH)
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Ounas dopma obyueHHs MO NPOrpaMMam NoAroTOBKH
HAYYHO-TIEJArOrHYECKHX KAJPOB B ACNHpPaHType

Ne UIndp HaumeHosanue Creuuanuzaumu, npoduau CroumocTs 00y4eHHs B roa
n/n | HanpaBneHUA HanpasJleHHs NOArOTOBKH, BHIIbI POrpaMm (py6.)
(cneumansHo (cneuHanbHOCTH) I kype 111 kype
CTH) MOArOTOBKH
NOArOTOBKH
AcnupanTtypa
1. 50.06.01 HUckyccrsosegenne | M3obpasurensHoe 174 000 254 000
JeKOPaTHBHO-TIPHKJIAIHOE
HCKYCCTBO M apXMTEKTYpa
2 50.06.01 Hckycersoseaenne | Texuuueckas acTeTHka W Au3aiH 174 000 254 000
3. 07.06.01 ApxuTeKTypa TeopHa W HCTOPHA APXHTEKTYPBI, 179 000 195 000
pecTaBpaLHi ¥ PEKOHCTPYKLIHA
HCTOPHKO-aPXHTEKTYPHOTO
Hacneaus

3aounas dopma ofyueHHs Mo MporpaMMam MoAroTOBKH
Hay4yHO-NeJarorH4yeckKHx KajlpoB B aCnHpanType

Ne Undp HaumenoBanue Creumanuzaunu, npodund noAroToBKH, CroumocTs 0byueHus
n/n | HanpaeIeHHA HANpas/IeHNA BHJIbI [IPOrpamMm B roa (py6.)
(cneunansHo |  (CcneuManbHOCTH) 11 kype
CTH) NOArOTOBKH
NOATOTOBKH
Acnupantypa
L. 50.06.01 Hekycereosenenne | MzoOpasutensHoe U AeKopaTHBHO- 130 000
MPHKAAHOE HCKYCCTBO H APXHTEKTYpa
2. 50.06.01 HckyccreoBenienne | TexHuueckas 3CTeTHKA W IM3aiH 130 000
3 07.06.01 Apxurekrypa Teopus ¥ HCTOPHA APXHTEKTYPSI, 134 000
pecTaBpalMi H PEKOHCTPYKLHA HCTOPHKO-
APXMTEKTYPHOIO HacHeans




